第第第第１２１２１２１２回小美玉市自治基本条例策定委員会回小美玉市自治基本条例策定委員会回小美玉市自治基本条例策定委員会回小美玉市自治基本条例策定委員会会議録会議録会議録会議録

日時 平成 19年１０月１５日（月）午後 1時 30分～午後 4時 00分

場所 四季文化館（みの～れ） 会議室１

出席者 飯島委員長、片田副委員長、笹目委員、山西委員、高野委員、貝塚委員、菊地委員、

春田委員、滑川委員、高木委員、百地委員、中野委員、大越委員、石田委員

欠席者 藤枝委員、久保田委員、緑川委員、長島委員、沼田委員

１１１１．．．．前回前回前回前回のののの確認確認確認確認についてについてについてについて

【第１１回会議内容及び会議録等について確認】

・パブリックコメント及び行政懇談会で寄せられた意見に対する検討結果及び回答（案）の確認

を行い、了承された。

２２２２．．．．最終素案最終素案最終素案最終素案のののの検討検討検討検討

・前回再検討とした第 22 条パブリックコメント内の「重要な条例及び計画の策定に当たり」を

「重要な事案等の策定にあたり」とし、解説に事案の内容等詳細を掲載するとした。

・ワーキングチーム会議にて訂正のあった第 11条（市長の責務）、第 15条（情報共有等）につ

いて検討。

 第 11 条については、ワーキングチーム会議結果のまま了承された。

 第 15 条については、第 2 項の表現方法をワーキングチームにて再検討し、次回策定委員会に

て確認するとした。

３３３３．．．．市民憲章市民憲章市民憲章市民憲章のののの意見募集結果意見募集結果意見募集結果意見募集結果についてについてについてについて

・「ルールを守る」を第 3項目に加えてほしいという意見に対し、ワーキングチームで再度検討し次

回策定委員会で確認するとした。

・「薫り高い」薫りに振り仮名をつけてほしい、「育み」を「はぐくみ」または「育て」あるいは

「育成」としてほしい。という意見に対し、現行のままとするが、市民へ市民憲章決定のお知らせ

 の際にはふり仮名をふってお知らせするとした。

４４４４．．．．次回策定委員会次回策定委員会次回策定委員会次回策定委員会のののの開催及開催及開催及開催及びびびび市長市長市長市長へのへのへのへの最終答申日最終答申日最終答申日最終答申日についてについてについてについて

・次回策定委員会（最終素案提出日）は 10月 31日（水）午前 11時から市役所 2階政策会議室にて

行うこととし、新聞社への資料及び当日スケジュールの確認を行った。

５５５５．．．．そのそのそのその他他他他

 ・橋本知事との対話集会開催のお知らせ。